
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van

28 oktober 2008, nr. Z/VU-2887387, houdende wijziging van de bijlagen 1 en

2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 103116/23210 Pariet Tablet Msr 10mg 2.00 stuk 1.00866

0A06ADBO V 103073/34072 Moviprep Poeder voor Drank In Sachet A+B 4.00 stuk 4.43003

0A06AGBRC V 102625/5069 Microlax Klysma Flacon 5ml 5.00 ml 0.16518

0A07ECCO V 103120/31379 Pentasa Granulaat Mga 2g In Sachet 0.75 stuk 2.50233
0A07ECCO V 101882/28131 Salofalk Granu-Stix Granulaat Mga 1000mg In Sachet 1.50 stuk 1.25116

0A10BAAO V 31999 Metformine Hcl Cf Tablet 1000mg 2.00 stuk 0.11042

0B03XAAP V EU/1/07/412/001 Abseamed 1000 Injvlst 2000ie/Ml Wwsp 0.5 Ml 1.00 ml 24.57220
0B03XAAP V EU/1/07/412/002 Abseamed 1000 Injvlst 2000ie/Ml Wwsp 0,5ml 1.00 ml 24.57220
0B03XAAP V EU/1/07/412/003 Abseamed 2000 Injvlst 2000ie/Ml Wwsp 1ml 1.00 ml 24.57220
0B03XAAP V EU/1/07/412/004 Abseamed 2000 Injvlst 2000ie/Ml Wwsp 1ml 1.00 ml 24.57220
0B03XAAP V EU/1/07/412/005 Abseamed 3000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0.3 Ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/006 Abseamed 3000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,3ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/007 Abseamed 4000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0.4 Ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/008 Abseamed 4000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,4ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/009 Abseamed 5000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0.5 Ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/010 Abseamed 5000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,5ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/011 Abseamed 6000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0.6 Ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/012 Abseamed 6000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,6ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/013 Abseamed 8000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0.8 Ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/014 Abseamed 8000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 0,8ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/015 Abseamed 10000 Injvlst 10000 Ie/Ml Wwsp 1 Ml 0.20 ml 122.86099
0B03XAAP V EU/1/07/412/016 Abseamed 10000 Injvlst 10000ie/Ml Wwsp 1ml 0.20 ml 122.86099

0C02KXAO V EU/1/08/451/001 Volibris 5 Mg, Filmomhulde Tabl.(10 Tabletten) 1.50 stuk 73.30952
0C02KXAO V EU/1/08/451/002 Volibris Tablet Filmomhuld 5mg 1.50 stuk 73.30952
0C02KXAO V EU/1/08/451/003 Volibris 10 Mg,Filmomhulde Tabl.(10 Tabletten) 0.75 stuk 146.61905
0C02KXAO V EU/1/08/451/004 Volibris Tablet Filmomhuld 10mg 0.75 stuk 146.61905

YC09DAAO V EU/1/98/086/029 Coaprovel Tablet Filmomhuld 150/12,5mg 1.00 stuk 0.79593
YC09DAAO V EU/1/98/086/030 Coaprovel Tablet Filmomhuld 300/12,5mg 1.00 stuk 1.54013

YC09DBBO V 100984 Sevikar 20 Mg/5 Mg, Filmomhulde Tabletten. 1.00 stuk 1.39870
YC09DBBO V 100986 Sevikar 40 Mg/5 Mg, Filmomhulde Tabletten. 1.00 stuk 2.14290
YC09DBBO V 100987 Sevikar 40 Mg/10 Mg, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 2.79740

0C10AAAO V 34640 Simvastatine Actavis Tablet Filmomhuld 80mg 0.19 stuk 4.69511
0C10AAAO V 103072/21081 Sortis Tablet Filmomhuld 10mg 1.00 stuk 0.88033
0C10AAAO V 103077/21082 Sortis Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 1.76067

0C10ACAO V 102662/28626 Ezetrol Tablet 10mg 1.00 stuk 1.72101

STAATSCOURANT Nr. 215
5 november

2008

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2008 nr. 215 5 november 2008



0G04BDBO V 103117/26670 Detrusitol Sr Capsule Mva 4mg 1.00 stuk 0.82981
0G04BDBO V 103079/22149 Detrusitol Tablet Omhuld 2mg 2.00 stuk 0.41491

0G04CAAO V 32991 Alfuzosine Hcl A Retard Tablet Mva 10mg 0.75 stuk 1.28269

0H01CBBP V 12612 Sandostatine Injvlst 0,05mg/Ml Ampul 1ml 14.00 ml 8.68027
0H01CBBP V 21128/12612 Sandostatin Injvlst 0,05mg/Ml Ampul 1ml 14.00 ml 8.68027
0H01CBBP V 12613 Sandostatine Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml 7.00 ml 10.85034
0H01CBBP V 100076/12613 Sandostatin Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml 7.00 ml 10.85034
0H01CBBP V 20391/12613 Sandostatin Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml 7.00 ml 10.85034
0H01CBBP V 26856/12613 Sandostatine Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml 7.00 ml 10.85034
0H01CBBP V 27073/12613 Sandostatin Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml 7.00 ml 10.85034
0H01CBBP V 12614 Sandostatine Injvlst 0,2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 21.70068
0H01CBBP V 23755/12614 Sandostatine Injvlst 0,2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 21.70068
0H01CBBP V 14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml 1.40 ml 54.25170
0H01CBBP V 21230/14997 Sandostatin Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml 1.40 ml 54.25170
0H01CBBP V 27074/14997 Sandostatin Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml 1.40 ml 54.25170
0H01CBBP V 29601/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml 1.40 ml 54.25170
0H01CBBP V 31405/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml 1.40 ml 54.25170
0H01CBBP V 32224/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml 1.40 ml 54.25170

0J01CRAO K 25437 Amoxi/Clav Cf Pdr V Susp 125/31,25mg/5ml 60.00 ml 0.05579
0J01CRAO K 25438 Amoxi/Clav Cf Pdr V Susp 250/62,5mg/5ml 30.00 ml 0.09298

0J01CRAO V 25439 Amoxi/Clav Cf Tablet 500/125mg 3.00 stuk 0.77778

0J01DAAP V 16532 Cefazoline Mylan Injectiepoeder Flac 1000mg 3.00 stuk 4.53780

0J07BCBP V EU/1/01/183/015 Hbvaxpro 40 Injsusp 40mcg/Ml Flacon 1ml 1.00 do 66.03860

0L01XEAO V EU/1/06/363/001 Sprycel Tablet Filmomhuld 20mg 5.00 stuk 39.79200
0L01XEAO V EU/1/06/363/002 Sprycel Tablet Filmomhuld 50mg 2.00 stuk 66.32000
0L01XEAO V EU/1/06/363/003 Sprycel Tablet Filmomhuld 70mg 1.43 stuk 92.84800
0L01XEAO V EU/1/06/363/004 Sprycel 20 Mg, Filmomhulde Tablet(Blister 56 Stuk) 5.00 stuk 39.79200
0L01XEAO V EU/1/06/363/005 Sprycel 50 Mg, Filmomhulde Tabletten(56 St.Blist). 2.00 stuk 66.32000
0L01XEAO V EU/1/06/363/006 Sprycel 70 Mg, Filmomhulde Tablet (Blister 56stuk) 1.43 stuk 92.84800
0L01XEAO V EU/1/06/363/007 Sprycel 20 Mg, Filmomhulde Tablet (Blister 60stuk) 5.00 stuk 39.79200
0L01XEAO V EU/1/06/363/008 Sprycel 50 Mg, Filmomhulde Tablet (Blister 60stuk) 2.00 stuk 66.32000
0L01XEAO EU/1/06/363/009 Sprycel 70 Mg, Filmomhulde Tabletten(Blist. 60 St) 1.43 stuk 92.84800

0L02AEADI V 103090/18562 Zoladex Implantatiestift 10,8mg In Wwsp. 0.33 stuk 552.22783

0M01AHBO V 103107/27707 Arcoxia Tablet Filmomhuld 120mg 0.50 stuk 2.26376

0N02CCAO V 103307/21816 Maxalt Tablet 10mg 1.00 stuk 6.21225

0N03AGAO V 103111/30763 Depakine Chronosphere Granulaat Mga 1000mg In Sach 1.50 stuk 0.53092

0N03AXCO V 101519 Gabapentine A Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563
0N03AXCO V 101520 Gabapentine A Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344
0N03AXCO V 101521 Gabapentine A Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126
0N03AXCO V EU/1/04/279/011 Lyrica Capsule 75mg 4.00 stuk 1.17620
0N03AXCO V EU/1/04/279/012 Lyrica Capsule 75mg 4.00 stuk 1.17620
0N03AXCO V EU/1/04/279/013 Lyrica Capsule 75mg 4.00 stuk 1.17620
0N03AXCO V EU/1/04/279/027 Lyrica Capsule 75mg 4.00 stuk 1.17620
0N03AXCO V EU/1/04/279/017 Lyrica Capsule 150mg 2.00 stuk 1.96033
0N03AXCO V EU/1/04/279/018 Lyrica Capsule 150mg 2.00 stuk 1.96033
0N03AXCO V EU/1/04/279/019 Lyrica Capsule 150mg 2.00 stuk 1.96033
0N03AXCO V EU/1/04/279/028 Lyrica Capsule 150mg 2.00 stuk 1.96033
0N03AXCO V EU/1/04/279/024 Lyrica Capsule 300mg 1.00 stuk 3.92066
0N03AXCO V EU/1/04/279/025 Lyrica Capsule 300mg 1.00 stuk 3.92066
0N03AXCO V EU/1/04/279/029 Lyrica Capsule 300mg 1.00 stuk 3.92066

0N04BCAO V 103074/31673 Adartrel Tablet Filmomhuld 2mg 3.00 stuk 1.30507

1N05ABAPD V 102579/6170 Anatensol Decanoaat Injvlst 25mg/Ml Ampul 1,0ml 0.04 stuk 17.90163

2N05ADAP V 103083/3185 Haldol Injvlst 5mg/Ml Ampul 1ml 1.60 stuk 1.16139

0N06BAAO V 103158/31494 Strattera Capsule 10mg 8.00 stuk 0.04544
0N06BAAO V 103159/31496 Strattera Capsule 25mg 3.20 stuk 0.11359
0N06BAAO V 103160/31497 Strattera Capsule 40mg 2.00 stuk 0.18174
0N06BAAO V 103161/31498 Strattera Capsule 60mg 1.33 stuk 0.27261

2N06ABAO V 103082/30497 Cipralex Tablet Filmomhuld 20mg 0.50 stuk 2.13277
2N06AXAO V 34993 Mirtazapine Actavis Orodisp Tablet 15mg 2.00 stuk 0.63983

2 Staatscourant 2008 nr. 215 5 november 2008



2N06AXAO V 34994 Mirtazapine Actavis Orodisp Tablet 30mg 1.00 stuk 1.06638
2N06AXAO V 34995 Mirtazapine Actavis Orodisp Tablet 45mg 0.67 stuk 1.59958

0N07CAAO V 103075/13612 Betaserc Tablet 16mg 1.50 stuk 0.25684

0R03BABID V 103091/16214 Flixotide Aer Cfkvr 250mcg/Do Spbs 120 Do + Inhal 2.40 do 0.29208

1R06AAAO V 103076/5621 Tavegyl Tablet 1mg 2.00 stuk 0.14913

0S01AXAG V 29805 Trafloxal Edo Oogdruppels 3mg/Ml Tube 0,5ml 4.00 stuk 0.46833

0S01EADG V 100260 Brimonidinetartraat Mylan 2 Mg/Ml,Oogdr.,Oplossing 0.20 ml 2.52574

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECCO V 100059 Salofalk 1.5 G Granu-Stix 1.00 stuk 1.87674’:
0A07ECCO V 100059 Salofalk Granu-Stix Granulaat Mga 1,5g In Sachet 1.00 stuk 1.87674;

″0B01AAAO V 4464 Sintrom Mitis Tablet 1mg 5.00 stuk 0.01688’:
0B01AAAO V 4464 Acenocoumarol Sandoz Tablet 1mg 5.00 stuk 0.01688;

‘0B01ACDO V EU/1/98/069/009 Plavix 300 Mg Filmomhulde Tabletten 0.25 stuk 7.52173’:
0B01ACDO V EU/1/98/069/009 Plavix Tablet Filmomhuld 300mg 0.25 stuk 7.52173;

‘0J01MAAP V 35022 Ciprofloxacin Deltaselect Infvlst 2mg/Ml Fl 100ml 250.00 ml 0.24779’:
0J01MAAP V 35022 Ciprofloxacine Actavis Infvlst 2mg/Ml 250.00 ml 0.24779;

‘0L01DBCP V 34886 Epirubicine Hcl Actavis Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 5.81964’:
0L01DBCP V 34886 Epirubicine Hcl Actavis Injvlst 2mg/Ml 3.50 ml 5.81964;

‘0L01DBCP V 101743 Epirubicine Hcl Hikma Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 3.50 ml 5.81964’:
0L01DBCP V 101743 Epirubicine Hcl Hikma Injvlst 2mg/Ml 3.50 ml 5.81964;

‘0N03AXBO V 22481 Neurontin Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 22481 Neurontin Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 22482 Neurontin Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 22482 Neurontin Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 22483 Neurontin Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 22483 Neurontin Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 25247 Neurontin Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 25247 Neurontin Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

‘0N03AXBO V 25248 Neurontin Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 25248 Neurontin Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘0N03AXBO V 29941 Gabapentine Katwijk Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 29941 Gabapentine Katwijk Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 29942 Gabapentine Katwijk Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 29942 Gabapentine Katwijk Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 29943 Gabapentine Katwijk Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 29943 Gabapentine Katwijk Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 29977 Gabapentine Sandoz Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 29977 Gabapentine Sandoz Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

‘0N03AXBO V 29978 Gabapentine Sandoz Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 29978 Gabapentine Sandoz Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘0N03AXBO V 30194 Gabapentine Gf Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 30194 Gabapentine Rp Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 30195 Gabapentine Gf Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 30195 Gabapentine Rp Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 30196 Gabapentine Gf Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 30196 Gabapentine Rp Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 30536 Gabapentine Gf Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 30536 Gabapentine Rp Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

3 Staatscourant 2008 nr. 215 5 november 2008



‘0N03AXBO V 30537 Gabapentine Gf Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 30537 Gabapentine Rp Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘0N03AXBO V 30736 Gabapentine Sandoz Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 30736 Gabapentine Sandoz Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

V
‘0N03AXBO V 30737 Gabapentine Sandoz Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 30737 Gabapentine Sandoz Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 30738 Gabapentine Sandoz Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 30738 Gabapentine Sandoz Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 30739 Gabapentine Cf Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 30739 Gabapentine Cf Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 30740 Gabapentine Cf Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 30740 Gabapentine Cf Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 30741 Gabapentine Cf Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 30741 Gabapentine Cf Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 30742 Gabapentine Merck 100 Mg Capsules, Capsule, Hard 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 30742 Gabapentine Merck Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 30743 Gabapentine Merck 300 Mg Capsules, Capsule, Hard 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 30743 Gabapentine Merck Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 30744 Gabapentine Merck 400 Mg Capsules, Capsule, Hard 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 30744 Gabapentine Merck Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 31980 Gabapentine 100 Pch, Harde Capsules 100 Mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 31980 Gabapentine Pch Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 31981 Gabapentine 300 Pch, Harde Capsules 300 Mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 31981 Gabapentine Pch Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 31982 Gabapentine 400 Pch, Harde Capsules 400 Mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 31982 Gabapentine Pch Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 31983 Gabapentine 600 Pch, Filmomhulde Tabletten 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 31983 Gabapentine Pch Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

‘0N03AXBO V 31984 Gabapentine 800 Pch, Filmomhulde Tabletten 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 31984 Gabapentine Pch Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘0N03AXBO V 32940 Gabapentine Alpharma Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 32940 Gabapentine Actavis Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 32941 Gabapentine Alpharma Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 32941 Gabapentine Actavis Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 32942 Gabapentine Alpharma Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 32942 Gabapentine Actavis Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 32943 Gabapentine Alpharma Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 32943 Gabapentine Actavis Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

‘0N03AXBO V 32944 Gabapentine Alpharma Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 32944 Gabapentine Actavis Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘0N03AXBO V 32992 Gabapentine Merck Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 32992 Gabapentine Merck Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 32993 Gabapentine Merck Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 32993 Gabapentine Merck Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 32994 Gabapentine Merck Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 32994 Gabapentine Merck Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 32995 Gabapentine Merck Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 32995 Gabapentine Merck Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

‘0N03AXBO V 32996 Gabapentine Merck Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 32996 Gabapentine Merck Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘0N03AXBO V 33348 Gabapentine Ranbaxy Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 33348 Gabapentine Ranbaxy Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

4 Staatscourant 2008 nr. 215 5 november 2008



‘0N03AXBO V 34332 Gabapentine Katwijk Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689’:
0N03AXCO V 34332 Gabapentine Katwijk Tablet Filmomhuld 600mg 3.00 stuk 1.30689;

‘0N03AXBO V 34333 Gabapentine Katwijk Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 34333 Gabapentine Katwijk Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘0N03AXBO V 100678 Gabapentine Ranbaxy Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563’:
0N03AXCO V 100678 Gabapentine Ranbaxy Capsule 100mg 18.00 stuk 0.43563;

‘0N03AXBO V 100680 Gabapentine Ranbaxy Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344’:
0N03AXCO V 100680 Gabapentine Ranbaxy Capsule 300mg 6.00 stuk 0.65344;

‘0N03AXBO V 100681 Gabapentine Ranbaxy Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126’:
0N03AXCO V 100681 Gabapentine Ranbaxy Capsule 400mg 4.50 stuk 0.87126;

‘0N03AXBO V 100682 Gabapentine Ranbaxy Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252’:
0N03AXCO V 100682 Gabapentine Ranbaxy Tablet Filmomhuld 800mg 2.25 stuk 1.74252;

‘1M01ACAO V 100494 Meloxicam 7,5 A, Tabletten 7,5 Mg 2.00 stuk 0.33398’:
1M01ACAO V 100494 Meloxicam A Tablet 7,5mg 2.00 stuk 0.33398;

‘1M01ACAO V 100512 Meloxicam 15 A, Tabletten 15 Mg 1.00 stuk 0.55664’:
1M01ACAO V 100512 Meloxicam A Tablet 15mg 1.00 stuk 0.55664;

‘YC09DAAO V EU/1/02/213/018 Micardisplus 80/25 Mg (28 Tabletten) 1.00 stuk 1.59186’:
YC09DAAO V EU/1/02/213/018 Micardisplus Tablet 80/25mg 1.00 stuk 1.59186

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0L01DBAP V 14735 Doxorubin Injvlst 2mg/Ml Flacon 5ml 2.0 mg
0L01DBAP V 14735 Doxorubin Injvlst 2mg/Ml Flacon 10ml 2.0 mg
0L01DBAP V 14735 Doxorubin Injvlst 2mg/Ml Flacon 25ml 2.0 mg
0L01DBAP V 14735 Doxorubin Injvlst 2mg/Ml Flacon 100ml 2.0 mg
0L01DBAP V 15017 Doxorubin Hcl Injectiepoeder Flacon 10mg 2.0 mg
0L01DBAP V 15017 Doxorubin Hcl Injectiepoeder Flacon 50mg 2.0 mg
0L01DBAP V 25763 Doxorubicine Hcl Euro Infvlst Conc 2mg/Ml 2.0 mg
0L01DBAP V 27188 Doxorubicine Hcl Sdz Infvlst Conc 2mg/Ml Fl 5ml 2.0 mg
0L01DBAP V 27189 Doxorubicine Hcl Sdz Infvlst Conc 2mg/Ml Fl 25ml 2.0 mg
0L01DBAP V 28249 Doxorubicine Hcl Cf Injvlst 2mg/Ml 2.0 mg
0L01DBAP V 31820/27188 Doxorubicine Hcl Infvlst Conc 2mg/Ml Fl 5ml 2.0 mg
0L01DBAP V 31821/27189 Doxorubicine Hcl Infvlst Conc 2mg/Ml Fl 25ml 2.0 mg

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/02/219/022 Ebixa Startverpakking (7x5mg+7x10mg+7x15mg+7x20mg)
EU/1/02/219/024 Ebixa Tablet Filmomhuld 20mg
EU/1/02/219/027 Ebixa Tablet Filmomhuld 20mg
EU/1/96/027/006 Hycamtin Capsule 0,25mg
EU/1/96/027/007 Hycamtin Capsule 1mg
103119/15009 Imigran Injvlst 12mg/Ml Penfillpatr 0,5ml
103093/24165 Topamax Tablet Omhuld 25mg
103094/20455 Vesanoid Capsule 10mg

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/01/183/015 Hbvaxpro 40 Injsusp 40mcg/Ml Flacon 1ml
EU/1/04/279/012 Lyrica Capsule 75mg
EU/1/04/279/013 Lyrica Capsule 75mg
EU/1/04/279/018 Lyrica Capsule 150mg
EU/1/04/279/019 Lyrica Capsule 150mg
EU/1/04/279/024 Lyrica Capsule 300mg
EU/1/04/279/025 Lyrica Capsule 300mg
12612 Sandostatine Injvlst 0,05mg/Ml Ampul 1ml
21128/12612 Sandostatin Injvlst 0,05mg/Ml Ampul 1ml
12613 Sandostatine Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml
20391/12613 Sandostatin Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml
27073/12613 Sandostatin Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml
100076/12613 Sandostatin Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml
21230/14997 Sandostatin Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml
27074/14997 Sandostatin Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml

5 Staatscourant 2008 nr. 215 5 november 2008



26856/12613 Sandostatine Injvlst 0,1mg/Ml Ampul 1ml
12614 Sandostatine Injvlst 0,2mg/Ml Flacon 5ml
23755/12614 Sandostatine Injvlst 0,2mg/Ml Flacon 5ml
14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml
29601/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml
31405/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml
32224/14997 Sandostatine Injvlst 0,5mg/Ml Ampul 1ml
EU/1/06/363/007 Sprycel 20 Mg, Filmomhulde Tablet (Blister 60stuk)
EU/1/06/363/004 Sprycel 20 Mg, Filmomhulde Tablet(Blister 56 Stuk)
EU/1/06/363/008 Sprycel 50 Mg, Filmomhulde Tablet (Blister 60stuk)
EU/1/06/363/005 Sprycel 50 Mg, Filmomhulde Tabletten(56 St.Blist)
EU/1/06/363/006 Sprycel 70 Mg, Filmomhulde Tablet (Blister 56stuk)
EU/1/06/363/009 Sprycel 70 Mg, Filmomhulde Tabletten(Blist. 60 St)
EU/1/06/363/001 Sprycel Tablet Filmomhuld 20mg
EU/1/06/363/002 Sprycel Tablet Filmomhuld 50mg
EU/1/06/363/003 Sprycel Tablet Filmomhuld 70mg
29805 Trafloxal Edo Oogdruppels 3mg/Ml Tube 0,5ml
18251/7622 Holoxan Injectiepoeder Flacon 1000mg
7622 Holoxan Injectiepoeder Flacon 500mg
7622 Holoxan Injectiepoeder Flacon 1000mg
7622 Holoxan Injectiepoeder Flacon 2000mg

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 28 komt te luiden:

28. Ambrisentan, bosentan, epoprostenol intraveneus, iloprost voor inhalatie, sildenafil, sitaxentan
en treprostinil subcutaan
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:
a. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse II en die

ambrisentan of bosentan daarvoor krijgt voorgeschreven,
b. lijdt aan pulmonale arteriële hypertensie New York Heart Association klasse III of IV en die

krijgt voorgeschreven:
1°. één van de orale geneesmiddelen ambrisentan, bosentan, sitaxentan of sildenafil, of

een combinatie van twee orale geneesmiddelen uit verschillende farmacologische
groepen,

2°. een combinatie van een oraal geneesmiddel met iloprost voor inhalatie of met
epoprostenol intraveneus of met treprostinil subcutaan,

3°. iloprost voor inhalatie in monotherapie uitsluitend ter behandeling van de primaire
vorm van pulmonale arteriële hypertensie, indien de onder 1° genoemde behandeling
onvoldoende resultaat heeft en een behandeling met epoprostenol intreveneus of
treprostinil subcutaan niet noodzakelijk is of niet mogelijk vanwege bijwerkingen of
contra-indicaties, of

4°. uitsluitend als uiterste therapie, indien de onder 1° en 2° genoemde behandelingen
onvoldoende resultaat hebben, een combinatie van twee orale geneesmiddelen uit
verschillende farmacologische groepen met epoprostenol intraveneus of met treprosti-
nil subcutaan, of

c. lijdt aan systemische sclerose en die
1°. bosentan krijgt voorgeschreven ter voorkoming van nieuwe digitale ulcera,
2°. onvoldoende reageert op de behandeling met dihydropyridine calciumantagonisten en

iloprost intraveneus, dan wel deze geneesmiddelen niet kan gebruiken en
3°. 18 jaar of ouder is.

2. Na onderdeel 55 wordt ingevoegd:

56. Topotecan capsule
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met recidiverende kleincellige longkanker die niet opnieuw
voor een eerstelijnsbehandeling in aanmerking komt.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2008. Indien de Staatscourant waarin
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 oktober 2008, treedt zij in werking met ingang

6 Staatscourant 2008 nr. 215 5 november 2008



van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug
tot en met 1 november 2008.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

7 Staatscourant 2008 nr. 215 5 november 2008


